



بیانیه حزب پان ایرانیست به مناسبت سالگشت هیجدهم تیرماه ۱۳۷۸

«روز قیام دانشجویان و جوانان ایران»

هنگامی که مردم میهن ما از ایجاد دگرگونی لازم پس از تحولات سال ۱۳۵۷ ناامید شدند، هنگامی که ایرانیان بویژه جوانان پی بردند که دوم خرداد ۱۳۷۶ ترفندی جدید برای سرکوب خواسته‌های برحق آنان بوده است، هنگامی که دانشجویان میهن ما آگاه شدند که با به محاق توقیف کشاندن مطبوعات حتی آنها هم که دست در دست حاکمان وقت دارند هیچ امیدی به دگرگونی بنیادین در ایران وجود ندارد، دست به قیامی گسترده برضد حاکمیت فرقه‌ای و گروه‌های فشار زدند.

فعال انتظامی و لباس شخصی‌های حاکمیت به دانشگاه و خوابگاه دانشجویان یورش آوردند. دانشجویان یا دانشجویانی را کشتند، دانشجویان بسیاری را مورد ضرب و جرح قرار داده یا از طبقات بالای خوابگاه به پایین پرتاب نمودند، جوانان بسیاری را در زندان‌ها به بند کشیدند و درانتها حمله‌کنندگان به کوی دانشگاه همه تیرته شدند و مقتول و دانشجویان و وکلای مدافع آنان به دادگاهها و یا زندان‌ها فراخوانده شدند. جناح‌های اقتدارگرا و متظاهر به اصلاح طلبی دست در دست یکدیگر موجبات سرکوب قیام ملی دانشجویان را فراهم ساختند لیکن خاطره دلاوری‌ها و جانبازی‌های دانشجویان میهن پرست ایرانی جاودانه شد.

اکنون همه بدانند دانشجویان و جوانان میهن ما نیز می‌دانند که قیام دانشجویان میهن ما سرانجام نقطه پایان بر استبداد اقتدارگرایان و حاکمیت فرقه‌ای خواهد گذاشت.

امروز که سه سال از خیزش نسل جوان ایرانزمین می‌گذرد ما بار دیگر موارد زیر را اعلام می‌داریم:

۱ - همه دانشجویان و جوانانی که در ارتباط با قیام دانشجویان دستگیر و هنوز در زندان به سر می‌برند باید بدون قید و شرط آزاد شوند.

۲ - پرونده حمله به کوی دانشگاه هم‌چنان مفتوح مانده و عاملان و آمران اصلی این یورش نتگین به مجازات برسند.

۳ - به خواست دانشجویان و جوانان این سرزمین پاسخ مثبت داده شده و تن به یک همه پرسی ملی برای استقرار نظام و ساختار سیاسی حکومتی آینده داده شود.

۴ - احزاب حق فعالیت آزاد داشته باشند.

۵ - به همه گروه‌های صاحب اندیشه حق انتشار روزنامه داده شود و آزادی مطبوعات مراعات گردد.

۶ - از مبارزات حق طلبانه دانشجویان و جوانان و همه ایرانیان در راه بزرگداشت قیام تیرماه ۱۳۷۸ و

پی‌گرفتن خواسته‌های این قیام بزرگ که بحق باید نام "روز دانشجو" به خود بگیرد پشتیبانی بی‌دریغ خود را اعلام می‌داریم.

حزب پان ایرانیست - چهاردهم تیرماه ۱۳۸۱